protocolizo el Acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha diez de diciembre de 
dos mil cuatro, en la que se transformó la sociedad de S.A. de C.V. a S. de R.L. de C.V. 

II.5 Manifiesta el C. CÉSAR MAURICIO MORENO RUBIO, en su carácter de Apoderado Legal, según 
consta en la escritura No. 35,889 (Treinta y cinco mil ochocientos ochenta y nueve), Libro No. 1,494 
(Mil cuatrocientos noventa y cuatro), de fecha dieciséis de agosto del dos mil veintitrés, pasada ante 
la fe del Lic. Alfredo Bazúa Witte, Titular de la Notaría Pública número 230 de la Ciudad de México, 
dicho poder tiene una vigencia de tres años contados a partir de la fecha de firma de la escritura y

[...]

Técnico y la propuesta económica (cotización) presentada, que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por las cargas de nitrógeno líquido grado 
especial, objeto de este contrato, el monto mínimo de $282,672.41 (Doscientos ochenta y dos mil 
seiscientos setenta y dos pesos 41/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado por un monto de $ 
45,227.58 (Cuarenta y cinco mil doscientos veintisiete pesos 58/100 M.N.), que da un monto total de 
$327,899.99 (Trescientos veintisiete mil ochocientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) y un monto 
máximo de $471,120.69 (Cuatrocientos setenta y un mil ciento veinte pesos 69/100 M.N.), más el 
Impuesto al Valor Agregado por un monto de $ 75,379.31 (Setenta y cinco mil trescientos setenta y 
nueve pesos 31/100 M.N.), que da un monto total de $ 546,500.00 (Quinientos cuarenta y seis mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.),  de conformidad con el siguiente recuadro: 

PRODUCTO CANTIDAD 
(Recargas) 

PRECIO 
UNITARIO 

(m3) 

CAPACIDAD 
(M3) 

CAPACID
AD (Kg) 

COSTO 
TOTAL (MXN) 

SIN IVA 

COSTO 
TOTAL (MXN) 
CON IVA 

Carga 
mínima 

Nitrógeno